## 东莞宜安科技股份有限公司

# 2018 年度公司债券募集资金存放与使用情况专项报告

#### 一、募集资金基本情况

经深圳证券交易所《关于东莞宜安科技股份有限公司 2016 年非公开发行公司债券符合深交所转让条件的无异议函》(深证函【2016】319 号)核准,东莞宜安科技股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")获准发行面值不超过 3 亿元人民币的公司债券。

本公司于 2016 年 6 月 23 日成功发行了第一期总额为 1 亿元的"东莞宜安科技股份有限公司 2016 年非公开发行公司债券"(简称: 16 宜安科,代码: 118716;以下简称"本期债券"),期限为 2+1 年,票面利率为 5.2%。截至 2016 年 6 月 24 日,本公司支付发行费用人民币 206.00 万元,实际收到募集资金净额人民币 9,794.00 万元,上述募集资金存放于本公司在长沙银行股份有限公司广州分行开立的募集资金专用账户(账号 800201119812012)。

### 二、募集资金存放及管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护投资者的利益,公司制定了《募集资金管理办法》,对募集资金的存放、使用及使用情况的监督等方面均做出了具体明确的规定。报告期内,公司严格按照中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所有关募集资金使用的规定和公司《募集资金管理办法》的规定管理募集资金。2016年6月20日,公司、债券受托管理人财富证券有限责任公司与长沙银行股份有限公司广州分行签署了《东莞宜安科技股份有限公司 2016年非公开发行公司债券三方专项账户监管协议》(以下简称"三方监管协议")。报告期内,公司在实际履行中不存在违反"三方监管协议"、变更募集资金用途和控股股东、实际控制人占用或挪用募集资金等问题。

截至2018年12月31日,募集资金专项账户余额(含利息收入)的情况列示如下:

银行名称	账号	截止日余额	存储方式
长沙银行股份有限公司广州分行	800201119812012	0. 00	已注销



### 三、募集资金的实际使用情况

截至 2018 年 12 月 31 日,本期债券募集资金扣除发行费用后,累计使用募集资金人民币 98,384,270.42 元,其中已经使用 29,505,015.37 元偿还银行贷款、使用 68,879,255.05 元补充流动资金,与本期债券募集说明书约定的用途一致。 截止 2018 年 12 月 31 日,本非公开发行债券已经全额偿还,专项资金账户长沙银行股份有限公司广州分行 800201119812012 已于 2018 年 7 月注销。

截至 2018 年 12 月 31 日,募集资金实际使用情况见如下的"附表一:公司债券募集资金偿还借款明细及补充流动资料明细"。

### 四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

本公司报告期内非公开发行公司债券不存在变更募集资金投向情况。

#### 五、募集资金专项账户使用中存在的问题

本年度公司严格按照《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及《公司募集资金管理办法》等相关规定使用债券募集资金,不存在违规存放及使用募集资金的情形以及变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

特此公告。

东莞宜安科技股份有限公司 董事会 2019年3月29日



## 附表一:公司债券募集资金偿还借款明细及补充流动资料明细

### 公司债券募集资金偿还债务明细

单位:人民币元

序号	公司名称	银行名称	转账日期	募集资金已偿还债务金额
1	东莞宜安科技股份有限公司	兴业银行塘厦支行	2016. 08. 30	15, 000, 000. 00
2	东莞宜安科技股份有限公司	光大银行深圳龙华支行	2016. 09. 23	14, 505, 015. 37
总计			29, 505, 015. 37	

# 公司债券募集资金补充流动资金明细

序号	公司名称	银行名称	转账日期	募集资金已补充流动资金金额
1	东莞宜安科技股份有限公司	中国建设银行清溪支行	2016. 08. 30	20, 000, 000. 00
2	东莞宜安科技股份有限公司	中国建设银行清溪支行	2016. 09. 23	20, 000, 000. 00
3	东莞宜安科技股份有限公司	中国建设银行清溪支行	2016. 10. 26	20, 000, 000. 00
4	东莞宜安科技股份有限公司	支付货款	2018年1月	8, 879, 255. 05
			68, 879, 255. 05	